

Município de Afonso Cunha

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

EDIÇÃO: № 422, AFONSO CUNHA/MA – TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2024.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2024. REF.: Processo nº 029/2024 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa MT MARTINS BATISTA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.453.545/0001-00. **OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA-MA -VALOR GLOBAL: R\$ 1.341.648,00 (um milhão, trezentos e quarenta e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais). ASSINATURA DO CONTRATO: 19.07.2024. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA **UNIDADE** ORCAMENTÁRIA 021213-FUNDEB PROJ/ATIVIDADE 12.361.0022 2936-MANUTENCÃO **ATIVIDADES** DAS **ESCOLARES** (aquisição de ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.30 material de consumo FONTE DE RECURSO FUNDEB 30% VAAT, VAAF, DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS/ESTADUAIS/DEMAIS **TRANSFERENCIAS** ESTADUAIS/FEDERAIS/EMENDAS ESTADUAIS/FEDERAIS, TRANSFERÊNCIA ESPECIAIS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações SIGNATÁRIOS: DAGUIMAR GOMES DA COSTA pela CONTRATANTE e MARIA TAISLANIA MARTINS BATISTA. pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 19 de

JULHO de 2024. DAGUIMAR GOMES DA

COSTA. Ordenadora de Despesas.

AVISO DE ADIAMENTO

AVISO DE ADIAMENTO. O Município de Afonso Cunha - MA, torna público aos interessados que, com base as disposições da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que a CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024, com abertura marcada para às 10h00min (dez horas) do dia 24 de julho de 2024, FICA ADIADA para o dia 01 de Agosto de 2024 às 10:00h (dez horas), tendo por obieto AQUISICÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA **AGRICULTURA** FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO PROGRAMA DO NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE NO ÂMBITO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AFONSO CUNHA/MA. A presente licitação será realizada no Setor de Licitações e Contratos na Prefeitura Municipal de Afonso Cunha/MA. localizado na Praça Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha -MA. CEP: 65.505-000. O Edital e seus encontram-se disponíveis anexos segunda a sexta das 08h00min às 12h00min para retirada grátis na Sala da Comissão de localizada Licitação, na Praça Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha -MA, CEP: 65.505-000, ou por consulta no site https://www.afonsocunha.ma.gov.br/ www.tce.ma.gov.br , demais informações na CPL ou por e-mail cplafonsocunha@hotmail.com. Francisco Alves de Meneses. Agente de Contratação. Afonso Cunha/MA. 23 de julho de 2024.